DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 154/2021 – São Paulo, quinta-feira, 19 de agosto de 2021

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 12/2021-RPDP

PROC. : 20210146243  PRC Eletr.  Proc. Orig.: 0008674-68.2006.4.03.6100

Data Protocol : 21/06/2021   OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 20210076455

Processo SEI : 0294482-55.2021.4.03.8000

REQTE : TECNOCOMP TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA

ADV : SP196572   VANESSA TONHETTI DE PAULA LIMA

RECDO : UNIÃO FEDERAL FAZENDA NACIONAL

ADV : SP000000 AMADEU BRAGA BATISTA SILVA

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 13ª VARA SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal, MAIRAN MAIA, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, exarou o
seguinte despacho no Expediente Eletrônico SEI Nº 0294482-55.2021.4.03.8000, relativo ao Precatório Eletrônico nº 20210146243.

"Tendo em vista a informação retro, e considerando-se que o valor inscrito na Proposta Orçamentária para pagamento deste precatório no
exercício de 2022 foi corretamente apurado pela Subsecretaria dos Feitos da Presidência - UFEP, de acordo com o que dispõe o artigo 7.º,
da Resolução 458/2017 do Conselho da Justiça Federal, de 04/10/2017, não há providências a serem tomadas por esta Presidência.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/08/2021     1/3

São Paulo, 16 de agosto de 2021.

MAIRAN MAIA

Desembargador Federal Presidente

TRF 3ª Região"

SUBSECRETARIA DA 5ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamento da Sessão Ordinária designada para o dia 30 de agosto de
2021, com início às 14:00 horas, a qual será realizada por videoconferência, com efeitos do art. 1º, § 1º da Resolução PRES n. 343, de 14
de abril de 2020, em virtude da Portaria  Conjunta PRES/CORE N. 22, de 16 de agosto de 2021*, podendo, entretanto, na mesma
Sessão ou Sessões subsequentes, ser julgados os processos adiados ou constantes de Pautas já publicadas.

As sustentações orais serão realizadas através da plataforma Microsoft Teams.

Os pedidos de Preferência (apenas a leitura do resultado do julgamento) ou Sustentação Oral poderão ser requeridos (não é possível a
inscrição concomitante nos dois pedidos), com antecedência de 48 horas anteriores a data da Sessão, através do site www.trf3.jus.br
acessando o menu Serviços Judiciais>Sustentação Oral ou Preferência ou pelo e-mail utu5@trf3.jus.br e  obedecerão a ordem de inscrição.

O detalhamento referente ao procedimento acima referido será realizado através do e-mail do advogado solicitante.

*Dispõe sobre a prorrogação das medidas necessárias ao restabelecimento gradual das atividades presenciais no âmbito do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região e das Seções Judiciárias da Justiça Federal de São Paulo e Mato Grosso do Sul, em razão da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), tendo em vista a edição da Resolução nº 322, de
1º de junho de 2020, do Conselho Nacional de Justiça.

         00001 ApCrim        78332  0002924-05.2017.4.03.6002                 MS

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : J.P.

               APDO(A)   : C.S.

               APDO(A)   : A.M.S.

               ADV       : MS014807  JOSEPH BRUNO DOS SANTOS SILVA(Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               Anotações : PROC.SIG.

         00002 ApCrim        80390  0002782-53.2013.4.03.6127                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : J.P.

               APDO(A)   : A.F.

               ADV       : SP329618  MARÍLIA LAVIS RAMOS

               Anotações : PROC.SIG.

         00003 ApCrim        81018  0000324-07.2019.4.03.6110                 SP
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/08/2021     2/3

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : MARLON BUENO

               APTE      : CLAUDEMIR PIRES DA SILVA

               APTE      : WILLIAM RAFAEL SIMOES

               APTE      : LUCAS MICAEL SIMOES

               APTE      : ROSIMAR BATALHA PINA

               APTE      : JOSE ADILSON DE JESUS NEVES

               APTE      : CLAUDECI NUNES DA SILVA

               ADV       : SP320182  LUCAS DE FRANCISCO LONGUE DEL CAMPO

               APDO(A)   : Justica Publica

         00004 ApCrim        81637  0003528-45.2016.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. PAULO FONTES

               REVISOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               APTE      : ADAUTO ALTINO DE LIMA

               ADV       : SP143727  MARCOS DONIZETI IVO

               APDO(A)   : Justica Publica

               Publique-se. Registre-se.

               São Paulo, 17 de agosto de 2021.

               DESEMBARGADOR FEDERAL MAURICIO KATO

               Presidente da QUINTA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 19/08/2021     3/3

		2021-08-18T16:13:41-0300